陕西省水行政许可法律文书格式文本
2011年版

格式文本一
（行政许可事项名称）许可（审批）申请书

（实施机关名称）：

我（我单位）拟（从事的许可事项），根据（法律法规规章条款）的之规定，向你厅（局）申请（行政许可事项）。

请审查批准。

附：(需要提交的有关材料)

1、                           。

2、                           。

3、                           。

4、                           。

（申请人姓名、名称）

年   月   日

格式文本二

（实施机关名称）水行政许可申请不受理告知书

　　                                               （文号）

（申请人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）收到你（你单位）提出的（申请事项名称）申请。经审查，该事项不需要取得行政许可。

　　根据《中华人民共和国行政许可法》第三十二条第一款第（一）项、《水行政许可实施办法》第二十四条第一款第（一）项（及其他有关规定），本机关对你（你单位）提出的申请不受理。

　　特此告知。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关行政许可专用章）

　　                                      年　月　日

格式文本三

（实施机关名称）水行政许可申请不予受理决定书

　　                                             （文号）

（申请人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）收到你（你单位）提出的（行政许可事项名称）申请。经审查，存在下列情形：

　　（说明不予受理的具体情况）。

　　根据《中华人民共和国行政许可法》第三十二条第一款第（二）项、《水行政许可实施办法》第二十四条第一款第（二）项（及其他有关规定），决定不予受理。（申请事项依法不属于本机关职权范围的，应当告知申请人向有关行政机关申请）。

　　如对本决定不服，可以自收到本决定之日起六十日内，依法向（行政复议机关名称）申请行政复议，或者在三个月内向（有管辖权的人民法院名称）提起行政诉讼。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关行政许可专用章）

　　                                  年　月　日

格式文本四

（实施机关名称）水行政许可申请补正通知书

　　                                             （文号）

（申请人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）收到你（你单位）提出的（行政许可事项名称）申请。经审查，申请材料存在下列问题：

　　（说明申请材料不齐全或者不符合法定形式的具体情况）。

　　根据《中华人民共和国行政许可法》第三十二条第一款第（四）项、《水行政许可实施办法》第二十四条第一款第（四）项（及其他有关规定），需要补充以下材料（或者补正以下内容）：

　　（说明需要补充的材料或者补正的内容）。

　　请你（你单位）将上述材料于（年月日）前提交本机关。无正当理由逾期不提交的，视为放弃申请。

　　特此通知。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关行政许可专用章）

　　                                      年　月　日

格式文本五

（实施机关名称）水行政许可申请受理通知书

　　                                            （文号）

（申请人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）收到你（你单位）提出的（行政许可事项名称）申请（或者补正材料）。全部申请材料清单如下：

　　（列举申请材料清单）。

　　经审查，你（你单位）提交的（行政许可事项名称）申请材料（及补正材料）齐全，符合法定形式，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十二条第一款第（五）项、《水行政许可实施办法》第二十四条第一款第（五）项（及其他有关规定），现予受理。

　　特此通知。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关行政许可专用章）

　　                                    年　月　日

格式文本六

（实施机关名称）水行政许可陈述和申辩告知书

　　                                             （文号）

（申请人、利害关系人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）受理（申请人）提出的（行政许可事项名称）申请。

　　经审查，该事项直接关系他人重大利益，具体情况如下：

　　（说明该申请的简要情况，以及与他人存在的重大利益关系）。

　　根据《中华人民共和国行政许可法》第三十六条、《水行政许可实施办法》第二十八条（及其他有关规定），你（你单位）有权于（年月日）前向本机关进行陈述和申辩。

　　特此告知。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关行政许可专用章）

　　                                       年　月　日

格式文本七

（实施机关名称）水行政许可听证告知书

　　                                             （文号）

（申请人、利害关系人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）受理（申请人）提出的（行政许可事项名称）申请。

　　经审查，该事项直接涉及申请人与他人之间重大利益关系，具体情况如下：

　　（说明该申请的简要情况，以及申请人与他人之间存在的重大利益关系）。

　　根据《中华人民共和国行政许可法》第四十七条、《水行政许可实施办法》第二十九条第二款、《水行政许可听证规定》第五条（及其他有关规定），你（你单位）可以在收到本告知书之日起五日内要求听证，并提交听证申请书；逾期不申请的，视为放弃听证权利。

　　特此告知。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关行政许可专用章）

　　                                       年　月　日

格式文本八

（实施机关名称）水行政许可听证公告（一）

　　                                             （文号）

本机关于（年月日）受理（申请人）提出的（行政许可事项名称）申请，其简要情况如下：

　　（说明该申请的简要情况）。

　　经审查，该事项应当听证。根据《中华人民共和国行政许可法》第四十六条、《水行政许可实施办法》第二十九条第一款、《水行政许可听证规定》第四条和第七条第一款（及其他有关规定），本机关决定于近期举行听证会。

　　有关公民、法人或者其他组织可以申请作为听证代表人参加听证会。听证代表人的报名要求及产生方式如下：

　　（说明听证代表人的报名要求及产生方式）。

　　特此公告。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关行政许可专用章）

　　                                       年　月　日

格式文本九

（实施机关名称）水行政许可听证公告（二）

　　                                             （文号）

（听证参加人姓名或者名称）：

　　关于（申请人）提出的（行政许可事项名称）申请，本机关已决定依法召开听证会。根据《中华人民共和国行政许可法》第四十八条第一款第（一）项、《水行政许可听证规定》第八条（及其他有关规定），现将听证会的具体事宜公告如下：

　　（听证会的时间、地点、听证主持人和其他听证工作人员名单）。

　　请准时参加听证会，并提前做好以下准备：

　　（说明需要准备的事项，如携带居民身份证件、授权委托书、证据材料等）。

　　不按时参加听证会的，视为放弃听证。

　　特此公告。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关行政许可专用章）

　　                                         年　月　日

格式文本十

（实施机关名称）水行政许可听证通知书

　　                                            （文号）

（听证参加人姓名或者名称）：

　　关于（申请人）提出的（行政许可事项名称）申请，本机关已决定依法召开听证会。根据《中华人民共和国行政许可法》第四十八条第一款第（一）项、《水行政许可听证规定》第八条（及其他有关规定），现将听证会的具体事宜通知如下：

　　（听证会的时间、地点、听证主持人和其他听证工作人员名单）。

　　请凭本通知准时参加听证会，并提前做好以下准备：

　　（说明需要准备的事项，如携带居民身份证件、授权委托书、证据材料等）。

　　不按时参加听证会的，视为放弃听证。

　　特此通知。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关行政许可专用章）

　　                                       年　月　日

格式文本十一

（实施机关名称）行政许可听证笔录

                                     （文号）

听证事项名称：
时间：         地点：                       方式（公开/不公开）

主持人姓名、职务：

听证员姓名、职务：                记录人姓名、职务：

当事人（姓名/名称）                性别    年龄

住址（地址）

法定代表人（姓名）                         性别      年龄
委托代理人（姓名）        单位

证人 ：

其他人员 ：

听证记录如下：

 第   页（共    页）

格式文本十二

（实施机关名称）准予水行政许可决定书（一）

　　                                             （文号）

（申请人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）受理你（你单位）提出的（行政许可事项名称）申请。经审查，该申请符合法定条件（标准），根据《中华人民共和国行政许可法》第三十四条第二款、《水行政许可实施办法》第三十二条（及其他有关规定），决定准予（具体写明准予行政许可的内容和有关要求；如果需要颁发行政许可证件、证书的，写明领取证件、证书的时间和手续）。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关印章）

　　                                   年　月　日

格式文本十三

（实施机关名称）准予水行政许可决定书（二）

　　                                            （文号）

（申请人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）受理你（你单位）提出的（行政许可事项名称）申请。经审查，该申请符合法定条件（标准），根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第（一）项（及其他有关规定），决定准予（具体写明准予行政许可的内容和有关要求；如果需要颁发行政许可证件、证书的，写明领取证件、证书的时间和手续）。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关印章）

　　                                        年　月　日

格式文本十四

（实施机关名称）不予水行政许可决定书

　　                                             （文号）

（申请人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）受理你（你单位）提出的（行政许可事项名称）申请。经审查，该申请不符合法定条件（标准）：

　　（说明不符合法定条件、标准的具体情况）。

　　根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第二款、《水行政许可实施办法》第三十二条第（二）项（及其他有关规定），决定不予水行政许可。

　　如对本决定不服，可以自收到本决定之日起六十日内，依法向（行政复议机关名称）申请行政复议，或者在三个月内向（有管辖权的人民法院名称）提起行政诉讼。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关印章）

　　                                   年　月　日

格式文本十五

（实施机关名称）水行政许可延期告知书

　　                                              （文号）

（申请人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）受理你（你单位）提出的（行政许可事项名称）申请。在审查过程中，因（说明延期的原因），不能在二十日（或者法定期限）内作出水行政许可决定。

　　根据《中华人民共和国行政许可法》第四十二条第一款、《水行政许可实施办法》第三十三条第一款（及其他有关规定），经本机关负责人批准，决定延长十日（或者其他法定期限）作出水行政许可决定。

　　特此告知。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关行政许可专用章）

　　                                      年　月　日

格式文本十六

（实施机关名称）水行政许可除外时间告知书

　　                                             （文号）

（申请人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）受理你（你单位）提出的（行政许可事项名称）申请。为便于审查，需要依法进行（听证、招标、拍卖、检验、检测、鉴定、评估、专家评审等），所需时间为（天数）日，从（年月日）开始计算。

　　根据《中华人民共和国行政许可法》第四十五条、《水行政许可实施办法》第三十六条（及其他有关规定），特此告知。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关行政许可专用章）

　　                                         年　月　日

格式文本十七

（实施机关名称）准予变更水行政许可决定书

　　                                             （文号）

（被许可人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）收到你（你单位）提出的（行政许可事项名称）变更申请。经审查，该申请符合法定条件（标准），根据《中华人民共和国行政许可法》第四十九条、《水行政许可实施办法》第三十九条第二款（及其他有关规定），决定准予变更。

　　（如果需要变更相应的行政许可证件、证书的，写明办理的时间和手续）。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关行政许可专用章）

　　                                    年　月　日

格式文本十八

（实施机关名称）不予变更水行政许可决定书

　　                                             （文号）

（被许可人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）收到你（你单位）提出的（行政许可事项名称）变更申请。经审查，该申请不符合（有关法律、法规、规章的具体条款）规定的条件（标准），存在以下问题：

　　（说明不予变更的具体情况和理由）。

　　根据《中华人民共和国行政许可法》第四十九条、《水行政许可实施办法》第三十九条第二款（及其他有关规定），决定不予变更。

　　如对本决定不服，可以自收到本决定之日起六十日内，依法向（行政复议机关名称）申请行政复议，或者在三个月内向（有管辖权的人民法院名称）提起行政诉讼。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关印章）

　　                                       年　月　日

格式文本十九

（实施机关名称）准予延续水行政许可决定书

　　                                         （文号）

（被许可人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）收到你（你单位）提出的（行政许可事项名称）延续申请。经审查，该申请符合法定条件（标准），根据《中华人民共和国行政许可法》第五十条、《水行政许可实施办法》第四十条第二款（及其他有关规定），决定准予延续。

　　（如果需要延续相应的行政许可证件、证书的，写明办理的时间和手续）。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关印章）

　                                  　年　月　日

格式文本二十
（实施机关名称）不予延续水行政许可决定书

　　                                            （文号）

（被许可人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）收到你（你单位）提出的（行政许可事项名称）延续申请。经审查，该申请不符合（有关法律、法规、规章的具体条款）规定的条件（标准），存在以下问题：

　　（说明不予延续的具体情况和理由）。

　　根据《中华人民共和国行政许可法》第五十条、《水行政许可实施办法》第四十条第二款（及其他有关规定），决定不予延续。

　　如对本决定不服，可以自收到本决定之日起六十日内，依法向（行政复议机关名称）申请行政复议，或者在三个月内向（有管辖权的人民法院名称）提起行政诉讼。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关印章）

　　                                        年　月　日

格式文本二十一

（实施机关名称）变更水行政许可决定书

　　                                             （文号）

（被许可人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）准予你（你单位）提出的（行政许可事项名称）申请。现发生以下情况：

　　（说明依法变更行政许可的具体情况和理由）。

　　根据《中华人民共和国行政许可法》第八条、《水行政许可实施办法》第四十一条第二款（及其他有关规定），决定对原水行政许可作如下变更：

　　（说明变更的具体内容；由此造成被许可人财产损失的，还应当说明补偿措施）。

　　（说明领取补偿的时间和手续，如果需要变更行政许可证件、证书的，应同时说明）。

　　如对本决定不服，可以自收到本决定之日起六十日内，依法向（行政复议机关名称）申请行政复议，或者在三个月内向（有管辖权的人民法院名称）提起行政诉讼。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关印章）

　　                                       年　月　日

格式文本二十二

（实施机关名称）撤回水行政许可决定书

　　                                           （文号）

（被许可人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）准予你（你单位）提出的（行政许可事项名称）申请。现发生以下情况：

　　（说明依法撤回行政许可的具体情况和理由）。

　　根据《中华人民共和国行政许可法》第八条、《水行政许可实施办法》第四十一条第二款（及其他有关规定），决定撤回原水行政许可。（由此造成被许可人财产损失的，应当说明补偿措施）。

　　（说明办理行政许可注销手续的要求）。

　　如对本决定不服，可以自收到本决定之日起六十日内，依法向（行政复议机关名称）申请行政复议，或者在三个月内向（有管辖权的人民法院名称）提起行政诉讼。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关印章）

　　                                      年　月　日

格式文本二十三

（实施机关名称）撤销水行政许可决定书

　　                                           （文号）

（被许可人姓名或者名称）：

　　本机关（或者有关下级行政机关）于（年月日）准予你（你单位）提出的（行政许可事项名称）申请。现经调查核实（或者根据利害关系人的请求），发现以下情况：

　　（说明依法撤销行政许可的具体情况和理由）。

　　根据《中华人民共和国行政许可法》第六十九条（说明具体款项）、《水行政许可实施办法》第五十条（说明具体款项，及其他有关规定），决定撤销原水行政许可。（依法需要向被许可人作出赔偿的，应当说明赔偿措施）。

　　（说明办理行政许可注销手续的要求）。

　　如对本决定不服，可以自收到本决定之日起六十日内，依法向（行政复议机关名称）申请行政复议，或者在三个月内向（有管辖权的人民法院名称）提起行政诉讼。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关印章）

　　                                       年　月　日

格式文本二十四

（实施机关名称）注销水行政许可决定书

　　                                             （文号）

（被许可人姓名或者名称）：

　　本机关于（年月日）准予你（你单位）提出的（行政许可事项名称）申请。现经调查核实，发现以下情况：

　　（说明依法应予注销行政许可的具体情况和理由）。

　　根据《中华人民共和国行政许可法》第七十条（说明具体款项）、《水行政许可实施办法》第五十一条（说明具体款项，及其他有关规定），决定注销原水行政许可。（如果需要收回有关行政许可证件、证书的，说明办理的时间和要求）。

　　如对本决定不服，可以自收到本决定之日起六十日内，依法向（行政复议机关名称）申请行政复议，或者在三个月内向（有管辖权的人民法院名称）提起行政诉讼。

　　（联系人及联系方式）。

（本机关印章）

　　                                        年　月　日

格式文本二十五

（实施机关名称）行政许可文书送达回证

	事  由

	受送达人

	送达地点

	送达文书

名称及文号

	收件人

签  章
	年  月  日  时  分

	代收人（身份）及代收理由

	送达人

签  章
	（实施机关：送达人姓名）        年  月  日

	备 注

注：1、送达文书应交给受送达人本人或单位负责人，如本人不在可以交给其成年家属或所在单位其他人员代收；2、如系代收，应注明其与受送达人的关系；3、如受送达人或代收人拒绝接收或不签收时，可实施留置送达：送达人可邀请非利害关系人在场，说明情况，把行政许可文书留在其住处或办公场所，并注明拒绝事由和送达日期，即视为已经送达。
1
1